
ROZPORZĄDZENIE
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 30 stycznia 2026 r.

w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu skierniewickiego, łowickiego,
brzezińskiego oraz zgierskiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 5a, pkt 7, pkt 8a, pkt 8b, pkt 8f, 8j i pkt 10 ustawy
z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U.
z 2023 r. poz. 1075, z 2022 r. poz. 1570), art. 59 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) oraz art. 60 lit b, art. 64-65
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie
przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt
(„Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016 r. str. 1 z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25,
art. 27, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r.
uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów
dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L
174 z 3.06.2020 r. str. 64 z późn. zm), § 1 ust. 3, § 4 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem rzekomego pomoru
drobiu (Dz. U. z 2025 poz. 564 i 1258) w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej – rzekomego
pomoru drobiu (ND), w miejscowości Golki, na terenie powiatu skierniewickiego, w gminie Lipce
Reymontowskie, zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z:

1) obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 2 ust.1;

2) obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2 ust.2.

§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony rzekomym pomorem drobiu (ND), zwany dalej obszarem zapowietrzonym,
uznaje się teren obejmujący obręby:

1) w powiecie skierniewickim:

a) w gminie Lipce Reymontowskie: Lipce Reymontowskie, Chlebów, obręb Retniowiec: miejscowość
Retniowiec domy od 1 do 3A przy drodze 143, obrębWola Drzewiecka: miejscowośćWola Drzewiecka
z wyłączeniem numerów od 1 do 14 przy drodze 811 oraz 830, miejscowość Wola Drzewiecka – Praga
do numeru 99A włącznie przy drodze 610 z wyłączeniem numerów 100E do 104 L, obręb Drzewce:
miejscowość Kolonia Lipiecka od numeru od numeru 67 do numeru 116 przy drodze numer 996 oraz
776, miejscowość Kolonia Wolska obszar w obrębie drogi nr 27 numery domów 117 do 126 włącznie
do skrzyżowania z drogą 28/3, obręb Mszadla, miejscowość Kolonia Lipiecka od numeru 1 do
21 włącznie do skrzyżowania drogi 704/6 z drogą 252/1;

b) w gminie Maków: obręb Święte Laski: miejscowość Święte Laski od numeru 35-45;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 stycznia 2026 r.

Poz. 974

Podpisany przez:

Aleksandra Brochocka

Data: 30.01.2026 14:55:07 



c) w gminie Słupia obręb Zagórze: miejscowość Zagórze nr domów od 12 do 66 włącznie obszar przy
drodze 296, miejscowość Zagórze do skrzyżowania drogi przy numerze domu 37A włącznie oraz do
skrzyżowania z drogą nr 273;

2) w powiecie łowickim:

a) w gminie Łyszkowice: Bobrowa.

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej obszarem zagrożonym,
uznaje się teren obejmujący obręby:

1) w powiecie skierniewickim:

a) w gminie Maków: Słomków, Wola Makowska, Maków, Krężce, Dąbrowice, Pszczonów, Jacochów,
Sielce, Święte Laski z wyłączeniem od numeru 35-45, Święte Nowaki;

b) w gminie Godzianów: Kawęczyn, Godzianów, Zapady, Byczki, Lnisno, Płyćwia;

c) w gminie Skierniewice: Rowiska, Nowy Ludwików, Brzozów;

d) w gminie Głuchów: Janisławice, Reczul, Białynin Krasówka;

e) w gminie Słupia: Gzów, Modła, Nowa Krosnowa, Bonarów, Krosnowa, Wólka Nazdroje, Winna Góra,
Podłęcze, Słupia, obręb Zagórze z wyłączeniem nr domów od 12 do 66 obszar przy drodze
296 w miejscowości Zagórze oraz do skrzyżowania drogi przy numerze domu 37A oraz do skrzyżowania
z drogą nr 273;

f) w gminie Lipce Reymontowskie: Wólka Krosnowska, obręb Mszadla: z wyłączeniem miejscowości
Kolonia Lipiecka od numeru 1 do 21 włącznie do skrzyżowania drogi 704/6 z drogą 252/1, obręb
Retniowiec, miejscowość: Retniowiec z wyłączeniem domy od 1 do 3A przy drodze 143, obręb Wola
Drzewiecka: miejscowość Wola Drzewiecka obszar miejscowości nr od 1 do 14 przy drodze 811 oraz
830 , miejscowość Wola Drzewiecka – Praga numery od 100E do 104 L, obręb Drzewce: miejscowość
Kolonia Lipiecka z wyłączeniem od numeru 67 do numeru 116 przy drodze numer 996 oraz 776,
miejscowość Kolonia Wolska w wyłączeniem obszar w obrębie drogi nr 27 numery domów 117 do
126 włącznie do skrzyżowania z drogą 28/3;

2) w powiecie brzezińskim:

a) w gminie Jeżów: Jeżów, Jasienin Duży, JasieninMały, Strzelna, Mikulin, Przybyszyce;

b) w gminie Rogów: : Kotulin, Kobylin, Zacywilki, Jasień, Stefanów, Olsza, Józefów, Przyłęk Mały,
Przyłęk Duży, Rogów;

c) w gminie Dmosin: Dąbrowa Mszadelska, Kołacinek, Koziołki na wschód od rzeki Mroga, Nadolna
Kolonia, NadolnaWieś, Kamień, Janów, Teresin, Kraszew Wielki, Grodzisk, Kałęczew, Ząbki, Zawady,
Kuźmy, Rozdzielna;

3) w powiecie łowickim:

a) w gminie Łyszkowice: Trzcianka, Uchań Górny, Kalenice, Kolonia Łyszkowice, Czatolin, Wrzeczko,
Łagów, Seligów, Stachlew, Zakulin, Łyszkowice;

4) w powiecie zgierskim:

a) w gminie Głowno:Wola Lubiankowska.

§ 3. 1. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, nakazuje się:

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach
budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie;

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu gospodarstwa poprzez ich przetworzenie
lub unieszkodliwienie zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009
z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych
pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE)

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 974



nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego), w zakładzie
zatwierdzonym do tego celu;

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu
lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu
wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które
mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu;

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego
wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się rzekomego pomoru drobiu oraz wyłożenie mat
dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób;

5) posiadaczowi drobiu i innych ptaków:

a) prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego wychodzących, z wyłączeniem
pomieszczeń mieszkańców gospodarstwa,

a) karmienie i pojenie drobiu w zamknięciu,

b) niezwłoczne informowanie właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej
zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych
w gospodarstwie;

6) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz
dzikimi ptakami i ich odchodami;

7) w gospodarstwach utrzymujących drób z gatunku kura nakazuje się stosowanie zasady „cały kurnik pełny
albo cały kurnik pusty”;

8) przeprowadzenie poszukiwań padłych dzikich ptaków w terminie 7 dni od dnia podania rozporządzania do
wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty i zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków
według właściwości miejscowej - do Powiatowego Lekarza Weterynarii.

2. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, zakazuje się:

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego
powiatowego lekarza weterynarii;

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza
weterynarii;

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest gromadzony drób lub inne ptaki;

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu
odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego
powiatowego lekarza weterynarii;

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody
właściwego powiatowego lekarza weterynarii;

6) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego;

7) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych
i wylęgowych;

8) wprowadzania do gospodarstw drobiu należącego do gatunków kura oraz indyk niezaszczepionych
przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu.

3. Środki określone w ust. 1 i 2 stosuje się co najmniej przez 21 dni, licząc od dnia zakończenia wstępnego
oczyszczenia i dezynfekcji ogniska.

4. Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 3 na obszarze zapowietrzonym stosuje się środki określone
w § 4 ust. 1 i 2.

§ 4. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2, nakazuje się:

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 974



1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach
budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie;

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu gospodarstwa poprzez ich przetworzenie
lub unieszkodliwienie zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009
z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych
pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE)
nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego), w zakładzie
zatwierdzonym do tego celu;

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu
lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub
substancji, które mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu;

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego
wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się rzekomego pomoru drobiu oraz wyłożenie mat
dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób;

5) karmienie i pojenie drobiu w zamknięciu;

6) niezwłoczne informowanie właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej
zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych
w gospodarstwie;

7) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz
dzikimi ptakami i ich odchodami;

8) zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków według właściwości miejscowej -Powiatowemu Lekarzowi
Weterynarii.

2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2 zakazuje się:

1) wprowadzania i wyprowadzania z gospodarstwa gdzie jest utrzymywany drób, drobiu lub innych ptaków
utrzymywanych w gospodarstwie, bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii;

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza
weterynarii;

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest gromadzony drób lub inne ptaki;

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu
odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego
powiatowego lekarza weterynarii;

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody właściwego
powiatowego lekarza weterynarii;

6) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych
i wylęgowych;

7) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego;

8) wprowadzania do gospodarstw drobiu należącego do gatunków kura oraz indyk niezaszczepionych
przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu.

§ 5. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, o których mowa w § 2, poprzez
ustawienie na zewnętrznej granicy tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle
o następującej treści: „UWAGA! RZEKOMY POMÓR DROBIU OBSZAR ZAPOWIETRZONY”,
„UWAGA! RZEKOMY POMÓR DROBIU PTAKÓW OBSZAR ZAGROŻONY”.

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów,
oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych.

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach
wewnętrznych.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 974



§ 6.Wykonanie oznakowania obszaru zapowietrzonego i zagrożonego powierza się właściwym miejscowo
Wójtom, Burmistrzom, Prezydentom Miast w myśl art. 3 ust 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz.733) oraz właściwemu zarządcy dróg
krajowych i autostrad, określając termin ich wykonania jako niezwłoczny.

§ 7.Wykonanie rozporządzenia powierza się: właściwym miejscowo powiatowym lekarzom weterynarii,
właściwym miejscowo Państwowym Powiatowym Inspektorom Sanitarnym, Prezydentowi Miasta
Skierniewice, Prezydentowi Miasta Zgierz, Burmistrzowi Miasta Łowicz, Burmistrzowi miasta Brzeziny,
Staroście Skierniewickiemu, Staroście Łowickiemu, Staroście Brzezińskiemu, Staroście Zgierskiemu, Wójtowi
Gminy Lipce Reymontowskie, Wójtowi Gminy Godzianów, Wójtowi Gminy Słupia, Wójtowi Maków,
Wójtowi gminy Łyszkowice, Wójtowi Gminy Głuchów, Wójtowi Gminy Skierniewice, Wójtowi Gminy
Godzianów, Wójtowi Gminy Dmosin, Wójtowi Gminy Jeżów, Wójtowi Gminy Rogów, Wójtowi Gminy
Głowno, Komendantowi Miejskiemu Policji w Skierniewicach, Komendantowi Powiatowemu Policji
w Łowiczu, Komendantowi Powiatowemu Policji w Brzezinach, Komendantowi Powiatowemu Policji
w Zgierzu, Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej w Skierniewicach, Komendantowi
Powiatowemu Straży Pożarnej w Łowiczu, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej
w Brzezinach, Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu, Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i Autostrad oraz właściwym miejscowym zarządcom dróg.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1.

§ 9. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Łódzkiego.

Wojewoda Łódzki

Dorota Ryl

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 974


